Chęciny, dnia 2018-10-10
Znak sprawy: ZP-1359-2018-1
Uczestnicy postępowania przetargowego
Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała ul. Czerwona Góra nr 10, 
26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. r 113 poz.20 

Art. 38. ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnie​nie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż: 




1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;



2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach   z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia; 



3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8



- pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca  dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert

1a

jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania

1 b 
     Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym  mowa w ust.1 

2.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.

4. 

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

informuje, że: 

Pytanie nr 1 - zadanie nr 1 - Zamawiający w opisie komputerów, zawarł wymóg aby bios umożliwiał, założenie hasła zabezpieczającego twardy dysk. Ponieważ, powyższa funkcjonalność od jakiegoś czasu nie jest implementowana w biosie komputera, prosimy więc o dopuszczenie rozwiązania,  którego uruchomienie pozwala na zabezpieczenie dysku hasłem w ten sposób, że monit o podanie hasła pojawia się przed rozpoczęciem uruchamiania systemu operacyjnego (po kończeniu procedury POST biosu) jednak jego działanie nie jest powiązane z biosem.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 2 - Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (w załączniku nr 1 do SIWZ) wskazał, że dla jednostek centralnych wymaga stabilny system operacyjny w języku polskim, w pełni obsługujący pracę w domenie i kontrolę użytkowników w technologii Active Directory. Opis techniczny wskazuje na system Microsoft Windows 10 Pro. W związku z tym czy Zamawiający wymaga nowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu systemu operacyjnego oraz pochodzącego z legalnego źródła sprzedaży? Pytanie to uzasadniamy tym, że w ostatnim czasie w zamówieniach publicznych wielu nieuczciwych Wykonawców oferuje używane oraz podrabiane (pirackie) oprogramowanie komputerowe, co może narazić Zamawiającego na problemy związane z użytkowaniem oprogramowania niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta takiego oprogramowania (w tej sprawie załączamy pismo wystosowane do Wiceprezesa Urzędu Zamówień Publicznych, z którym proszę się zapoznać i prosimy opublikować je na stronie BIP, jako załącznik do niniejszego pytania). Używane oprogramowanie komputerowe jest znacząco tańsze od nowego, przy czym zasady licencjonowania tego typu oprogramowania w przypadku firmy Microsoft, zakazują jego przenoszenia poza urządzenie na którym zostało zainstalowane pierwotnie (za wyjątkiem sytuacji, w której urządzenie to ulegnie awarii). Pragniemy Zamawiającego uczulić, że w przypadku gdy Zamawiający nie zgodzi się na nowe oprogramowanie może dojść do sytuacji, że po pierwszej awarii komputera w przypadku tzw. „formatu dysku twardego” firma Microsoft może zablokować używany wcześniej klucz produktu, co spowoduje, że Zamawiający nie będzie mógł korzystać z systemu operacyjnego. Stanie się to dlatego, że nowo zakupiony komputer powinien posiadać nowo zakupioną licencję systemu operacyjnego. Dodatkowo pragniemy poinformować Zamawiającego o możliwości weryfikacji takich licencji – infolinia firmy Microsoft jest w stanie udzielić informacji, czy dany klucz licencyjny był już aktywowany w przeszłości na innym komputerze.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania nowego, nieużywanego i nieaktywowanego wcześniej systemu operacyjnego.

Pytanie nr 3 - Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system operacyjny posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania? Chcielibyśmy Zamawiającemu zwrócić szczególną uwagę, że wyłącznie legalne i nigdy wcześniej nieużywane oprogramowanie posiada 100% pewność, że dostarczone licencje na system operacyjny będą miały możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania. Używane wcześniej oprogramowanie nie daje Zamawiającemu żadnej gwarancji, że system operacyjny będzie można za każdym razem aktywować przy pomocy połączenia internetowego bądź telefonicznego. Może się zdarzyć sytuacja, że Microsoft zablokuje klucz produktu używanego wcześniej systemu operacyjnego. To uniemożliwi Zamawiającemu pracę na komputerze.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga maksymalnej ilości aktywacji.
Pytanie nr 4 - Czy Zamawiający wymaga, aby każda jednostka centralna posiadała naklejoną na obudowie stosowną naklejkę producenta (typu. COA) ze zdrapką i kluczem licencyjnym (tzw. certyfikatem autentyczności), który będzie poświadczać legalność każdego komputera ? Zwracamy uwagę, że bez naklejki gorzej jest zweryfikować legalność systemu operacyjnego. Co więcej brak naklejki może świadczyć, że zainstalowany na komputerze system operacyjny pochodzi z nieznanego źródła sprzedaży.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 5 - Czyim obowiązkiem będzie aktywacja systemu operacyjnego w przypadku dostarczenia oprogramowania Microsoft Windows 10 Pro w wersji OEM? Sugerujemy, aby system operacyjny był preinstalowany na każdym komputerze, a Zamawiający jedynie osobiście dokonywał aktywacji podczas pierwszego uruchomienia komputera poprzez sieć internet wpisując unikalny kod potwierdzający legalność systemu operacyjnego (z naklejki hologramowej, zabezpieczonej przed możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez producenta, która będzie naklejona na każdym komputerze). Wpisanie kodu i weryfikacja legalności trwa dosłownie chwilkę, a pozwoliłoby to uniknąć sytuacji, w której nieuczciwi Wykonawcy samemu mogliby aktywować podrabiane i wcześniej aktywowane systemy operacyjne poprzez sieć telefoniczną (sieć telefoniczna daje możliwość aktywacji używanego wcześniej oprogramowania, wcześniej aktywowanego, a to jest niezgodne z licencjonowaniem firmy Microsoft). 

Odpowiedź:
Zamawiający sam dokona aktywacji systemu operacyjnego.
Pytanie nr 6 - Czy Zamawiający w celu uniknięcia potencjalnego oferowania przez Wykonawców nielegalnych systemów operacyjnych (w tym pirackich i wcześniej aktywowanych systemów operacyjnych) zgodzi się na dodanie do SIWZ następującego zapisu: „System operacyjny powinien zawierać licencję z naklejką hologramową. Naklejka hologramowa winna być zabezpieczona przed możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez producenta”. Poniższe zdjęcie obrazuje obecnie stosowane zabezpieczenia producenta firmy Microsoft (klucz systemu jest zabezpieczony naklejką hologramową przez producenta. Przed jej zdrapaniem nie ma możliwości odczytania klucza produktu, a po jej zdrapaniu uzyskujemy dostęp do oryginalnego klucza systemu operacyjnego):

Ryc. 1 przykładowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows 10 w wersji OEM

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.
Pytanie nr 7 - Czy Zamawiający w celu uniknięcia potencjalnego oferowania przez Wykonawców nielegalnych systemów operacyjnych (w tym pirackich i wcześniej aktywowanych systemów operacyjnych) zgodzi się na dodanie do siwz bądź projektu umowy następującego zapisu?: „W ramach procedury odbioru związanej z wykonaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego, zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z prośbą o weryfikację czy oferowane oprogramowanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego oprogramowania lub jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych certyfikatów/etykiet producenta, zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia oprogramowania i certyfikatów/etykiet należycie licencjonowanych i oryginalnych oraz do odstąpienia od umowy w terminie [---] dni od daty dostawy. Ponadto, powyższe informacje zostaną przekazane właściwym organom w celu wszczęcia stosownych postępowań”. Jesteśmy przekonani, że dzięki takiemu zapisowi do wzoru umowy Zamawiający otrzyma od potencjalnego Wykonawcy w pełni oryginalne oprogramowanie zgodne z licencjonowaniem producenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. Zamawiający w momencie odbioru przewiduje zastosowanie procedury sprawdzającej legalność oprogramowania.

Pytanie nr 8 - Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dopuściłby jako rozwiązanie równoważne obudowę typu Micro Tower lub Mini Tower? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 9 - Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy Pzp prosimy o podanie szacunkowej wartości zamówienia, jaką Zamawiający ustalił na realizację niniejszego zamówienia?

Odpowiedź:
Zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
Pytanie nr 10 - Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego,  nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zaoferowania nowego, nieużywanego i nieaktywowanego wcześniej systemu operacyjnego
Pytanie nr 11 - Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.
Pytanie nr 12 - Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź:
Tak, zamawiający wymaga.
Pytanie nr 13 - Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania? 

Odpowiedź:
Zamawiający w momencie odbioru przewiduje zastosowanie procedury sprawdzającej legalność oprogramowania
Pytanie nr 14 - Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający w przypadku wystąpienia wątpliwości co do legalności dostarczonych programów komputerowych, przewiduje weryfikację oryginalności tych programów u Producenta. 
Pytanie nr 15 - Czy zamawiający dopuści w komputerach płytę głównę  posiadającą złącze display-port. Wymagana funkcjonalność "złącze HDMI" byłaby realizowana przez dołączony odpowiedni adapter Display Port/HDMI
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
                                                                   Przewodniczący Komisji Przetargowej
                                                                       Cezary Kozioł
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